令和元年 12 月吉日

会員各位

一般社団法人 福島県作業療法士会

いわき支部 支部長 前田二三江

2019 年度 いわき支部「生活行為向上マネジメント事例検討会」開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、いわき支部「生活行為向上マネジメント事例検討会」を開催することとなりました。今回の事

例検討会の発表は、以下の事例となっております。ぜひたくさんの方に聴講いただき、発表や事例登録へ

と繋げていただければと思います。基礎研修を修了していなくても聴講と検討会への参加は可能ですの

で、積極的な参加をお待ちしています。

記

１．日程：令和 2 年 2 月 7 日(金) 18：30 ～20：45 （受付 18：00 ～）

２．場所：かしま病院 コミュニティホール

３．内容：MTDLP 事例検討会

講師：半谷智辰氏（会津医療センター）

宗像暁美氏（太田西ノ内病院）

   加藤友設氏（小名浜ときわ苑）

   牧野史織（かしま病院）

 発表者名（所属） 演題名

浅井拓生（いわき市医療セ

ンター）

橈骨遠位端骨折患者におけるギター演奏再獲得に向け MTDLPを用いた症例

髙木一輝（いわき市医療セ

ンター）

主体的な生活活動の獲得を図った重度片麻痺患者への介入～「起きたい」に

隠れた気持ちを探って～

佐竹夏帆（かしま病院） 認知機能の低下により意欲が低下している 80歳代女性に対して、作業活動を

行い自宅退院となった事例（仮）

鈴木ゆうか（かしま病院） 「俺は元気だから大丈夫だ！！」と話す、廃用症候群を呈した 90代男性の独

居再開に向けた介入

間宮亮（常磐病院） 「家で入浴したい」長期入院患者が自宅入浴を目指すことが出来た事例－

MTDLPを活用して－

国分麻美（松村総合病院） 自身の大切な作業である庭仕事を通して活動性の向上に繋がった事例

島田望（松村総合病院） お弁当作りを目標にすることで自信と役割の獲得に繋がった事例（仮）

仲野裕太（松村総合病院） MTDLP の使用にて自身の生活へ目を向ける等ができ、役割の再獲得ができた

事例

澁谷吉法（松村総合病院） 趣味活動再獲得に向けて ADL動作の向上が図られた事例（仮）

増子晴香（松村総合病院） 生活行為向上マネジメントを活用し退院後のイメージを持つことができた事

例

大河原一真（湯本病院） 未定

稲田芽依（湯本病院） 未定

４．参加費：無料

５．申込締切：令和 2 年 1 月 19 日（日）

６．申込方法：申込用紙に必要事項をご記入の上、メール又は FAX にてお申込みください。

７．その他：今回の勉強会は、生涯教育基礎コースの 2 ポイントに該当します。

       聴講者は現職者共通研修「9．事例検討」の対象となります。

以上

【お問い合わせ先】

かしま病院リハビリテーション部作業療法科 牧野史織

TEL：58-8010  FAX：58-7032

Mail：ot@kashima.jp

※コミュニティホール 地図

 かしま病院の駐車場をご利用の方は駐車券を忘れずにお持ちください。

駐車場

mailto:ot@kashima.jp